

ZMLUVA O DIELO č. 2

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ :	Obec Boľany
Sídlo:	Kvetná 243/1, 076 43 Boľany
Štatutárny zástupca:	Dionýz Szabó
IČO:	00331350
DIČ:	2020730382
Telefón:	0908 978 995
E-mail:	obecbotany@gmail.com

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 Zhotoviteľ :	EOLI, s.r.o.
So sídlom :	Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ
Zastúpený a oprávnený jednať vo veciach zmluvy :	Tomáš Varga
IČO :	54384117
DIČ :	2121654216
IČ DPH :	SK2121654216
Bankové spojenie:	FIO banka, a.s.
Číslo účtu IBAN :	SK153300000002502120546
Telefón:	██████████
E-mail:	eolisksro@gmail.com

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Predmet zmluvy

2.1.

Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „Zberný dvor v obci Boľany“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela v zmysle tejto Zmluvy, ktorá sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

2.2.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s projektom stavby, s podmienkami stavebného povolenia, podľa oceneného výkazu výmer - rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy a podľa projektovej dokumentácie v zmysle podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

2.3.

Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VII. tejto zmluvy.

III. Miesto a čas vykonania diela

3.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

3.2.

Miesto realizácie diela: Obec Boľany, okres Trebišov, Košický samosprávny kraj, parcela č.: KN-E 495 v súlade so stavebným povolením

3.3.

Termíny realizácie diela:

- Začiatok realizácie: do 5 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať Stavenisko od Objednávateľa najneskôr do 5 kalendárnych dní odo dňa písomného doručenia „Výzvy na prevzatie staveniska“, ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu Zmluvné strany zápis.
- Dokončenie realizácie: do 12 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska Zhotoviteľom. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis.

3.4.

Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo najneskôr do 12 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Doba realizácie predmetu diela je záväzná. V prípade akejkoľvek udalosti postupuje Zhotoviteľ v zmysle bodu 3.6 a preruší práce, čo uvedie aj v stavebnom denníku vedenom v zmysle bodu 6.15 až 6.17 tejto zmluvy.

3.5.

Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

3.6.

Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku a písomne na adresu objednávateľa.

3.7.

Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami, t. j. objednávateľ odovzdá stavenisko na realizáciu zhotoviteľovi, pokiaľ v predpokladanej lehote realizácie budú vhodné klimatické podmienky. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať zrealizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem a zákonov. Prerušenie prác musí byť zaznamenané napr. v stavebnom denníku, resp. záznamom.

Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu v dôsledku vyššej moci.

Za vyššiu moc sa považuje udalosť alebo okolnosť (napr. živelná pohroma, povodeň, zemetrasenie, víchrica, mimoriadna situácia / stav ohrozujúci bezpečnosť alebo zdravie, pandémie, vojna a pod.):

- a) ktorá je mimo kontroly zmluvnej strany,
- b) proti vzniku ktorej sa zmluvná strana nemohla primerane zabezpečiť pred uzavretím tejto zmluvy,
- c) ktorej sa po jej vzniku, nemohla zmluvná strana patrične vyhnúť alebo ju prekonať,
- d) ktorú nie je možné v zásade pripísať druhej zmluvnej strane.

Zmluvné termíny sa predlžujú o trvanie nevhodných klimatických podmienok, pre ktoré bolo prerušené vykonávanie diela, o trvanie vyššej moci a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov alebo súvisiacich následkov (napr. obmedzenie určitých komodít na trhu) za podmienky, že nedôjde k ohrozeniu termínu odovzdania diela v zmysle projektu.

IV. Cena za dielo

4.1.

Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna s ohľadom na práce predpokladané výkazom výmer a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

4.2.

Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH	243 652,66 EUR
DPH vo výške 23 %	56 040,11 EUR
Cena s DPH	299 692,77 EUR

(slovom: dvestodevädťdesiatdeväťtisícšesťstodevädťdesiatdva/33)

4.3.

V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela, t. j. dopravné náklady, skladné, zariadenie staveniska, náklady na vytýčenie všetkých podzemných vedení ich správcami, vrátane nákladov na výkon dozoru správcami počas realizácie prác, prípadne ostatných poplatkov a ich sondáž pred realizáciou, dotknutých realizáciou stavebného diela, vrátane nákladov na predkladanie dokladov k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu celého stavebného diela a potrebné k uvedeniu diela do prevádzky v potrebnom počte vyhotovení, projekt skutkového stavu, revízne správy, odpady – doklady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy tak, aby dielo bolo vypracované v súlade s oceneným výkazom výmer. V prípade, ak bude potrebné vykonať práce nad rámec oceneného výkazu výmer (naviac práce) z dôvodov mimoriadnych udalostí, ktoré zhotoviteľ nezavinil, môžu byť takéto práce vykonané na základe dodatku k tejto zmluve uzatvoreného v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Ak sa jednotlivé položky naviac prác nachádzajú v ocenenom výkaze výmer, použijú sa tam stanovené ceny položiek. Ak sa položky naviac prác nenachádzajú v ocenenom výkaze výmer, na stanovenie ceny položky sa použije aktuálny software CENKROS so zľavou 15%. Zhotoviteľ bude fakturovať len tie práce, ktoré boli skutočne vykonané.

4.4.

Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny za dielo a nie je oprávnený domáhať sa zvýšenia ceny za dielo bez uzavretia písomného dodatku k zmluve o dielo, a to ani v prípade vzniku potreby vykonania prác naviac.

V. Platobné podmienky

5.1.

Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.

5.2.

Zhotoviteľ bude fakturovať plnenie realizácie diela na základe čiastkových faktúr vystavených v mesačných intervaloch.

Faktúru môže Zhotoviteľ vystaviť na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturovaný stavebný objekt po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podľa určeného limitu odsúhlasený stavebným dozorom objednávateľa a zaevidovaný v stavebnom denníku.

5.3.

Faktúra bude predkladaná na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený stavebným dozorom objednávateľa a zástupcom zhotoviteľa, plus príslušné doklady o cenách a úhrade poplatku za uloženie odpadu, vykonaní tlakových skúšok, revízných správ, odpracovaných hodinových zúčtovacích sadziieb a ostatných položiek, ktoré v rozpočte neboli ocenené položkami z použitých cenníkov stavebných prác podpísaných oprávnenou osobou zhotoviteľa a stavebným dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované podľa schválenej PD a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu a boli zrealizované v požadovanej kvalite a z predpísaných materiálov. Jednotlivé položky v prílohách sa nebudú uvádzať kumulovane, ale položkovite sa uvedú v jednotkových množstvách a jednotkových cenách.

5.3.1.

Zhotoviteľ je povinný v texte faktúr uvádzať aj tieto údaje:

- označenie faktúry a jej číslo,
- špecifikácia plnenia v zmysle detailného rozpočtu označená až na úroveň čísla a názvu položkovitého výdavku v rozsahu objemu vykonaných a odsúhlasených prác v prílohe ako súpis prác,
- špecifikácia platby (názov banky zhotoviteľa),
- číslo účtu zhotoviteľa v tvare IBAN,
- špecifikácia predmetu plnenia formou prílohy + fotodokumentácia na CD,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa,

V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti tohto bodu zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne uvedené údaje je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry.

5.3.2

Zhotoviteľ je povinný súpis prác položkovitého rozpočtu obsahujúci názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek predkladať s označením, pečiatkou, podpisom zhotoviteľa a so schválením stavebného dozoru objednávateľa vo forme jeho podpisu a pečiatky na každom liste súpisu a rovnako je povinný aj predložiť na CD/DVD fotodokumentáciu zhotoveného diela a/alebo časti diela vzťahujúceho sa k predkladanému súpisu.

5.3.3

Zhotoviteľ je povinný súpisy vykonaných prác dodávať ako podklad k faktúre predložiť Objednávateľovi aj v elektronickej forme (Microsoft Excel) pre investičné projekty.

5.4.

Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.

5.5.

Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.

5.6.

Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu a aj náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5.7.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

5.8.

Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví do 30 kalendárnych dní konečnú faktúru celého diela, ktorú objednávateľ uhradí. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

5.9.

Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek súpisu skutočne zrealizovaných prác ako aj odsúhlasenie navyše prác bude právoplatne potvrdené v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy len po písomnom odsúhlasení osobou oprávnenou konať za objednávateľa vo veciach zmluvných.

5.10.

V prípade, ak bude zhotoviteľ časť diela realizovať subdodávateľmi, je povinný do 20 (dvadsať) dní po obdržaní úhrady faktúry objednávateľom, predložiť písomné potvrdenie subdodávateľa, že si voči nemu zhotoviteľ splnil finančné záväzky v rozsahu vykonaných prác, a že voči nemu nemá žiadne splatné záväzky vyplývajúce z realizácie diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ v stanovenej lehote túto skutočnosť objednávateľovi nepreukáže, objednávateľ môže pozastaviť úhrady faktúr v prospech zhotoviteľa až do doby splnenia tejto povinnosti. Počas pozastavenia platby neplynie lehota splatnosti faktúr. Obdobie pozastavenia platieb vylučuje uplatnenie nároku zhotoviteľa na úrok z omeškania alebo úhradu prípadných škôd.

VI. Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

6.1.

Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela do 5 kalendárnych dní od vyzvania objednávateľom. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol / Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie okrem iného zodpovednú osobu – stavebný dozor, ako aj všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela. V Protokole / Zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a možné miesta pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „Energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, že vyššie uvedené energie a ostatné služby zabezpečí objednávateľ zhotoviteľ ich na základe odborného prepočtu uhradí

objednávateľovi.

6.2.

Zhotoviteľ sa zaväzuje pri preberaní staveniska prevziať od objednávateľa stavebné povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.

6.3.

Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu a bezpečnosť priestorov staveniska, a to najmä za jeho zabezpečenie proti úrazom tretích osôb so zvýšeným zreteľom na zabezpečenie bezpečnosti žiakov a zamestnancov školy, proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.

6.4.

Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa – prevádzkovateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.

6.5.

Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie a poškodenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť, dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach, a to najneskôr pri predkladaní faktúry podľa bodu 5.2 zmluvy.

6.6.

Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.

6.7.

Zhotoviteľ berie na vedomie, že vykonávanie diela prebieha maximálne od pondelka do soboty.

6.8.

Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun a montáž na stavenisko tak, aby bola naplnená dikcia bodu 6.6 tohto článku.

6.9.

Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v prípade potreby zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvlášťne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby.

6.10.

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov obce a štrukturálnych fondov EÚ, Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+, kód výzvy: PSK-UV-007-2024-DV-EFRR.

Zhotoviteľ berie na vedomie, že ak dielo predmetu zmluvy bude financované zo štrukturálnych fondov EÚ, tak je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodaným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Osoby oprávnené na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a. Poskytovateľ a ním poverené osoby;
- b. Sprostredkovateľský orgán pre kontrolu VO;
- c. útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu;
- d. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
- e. Orgán auditu podľa § 12 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, Úrad vládneho auditu a Orgánom auditu poverené osoby;
- f. splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora auditorov;
- g. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ podľa § 8 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, **Európsky úrad pre boj proti podvodom;**
- h. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až g) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Právnymi aktmi EÚ.

6.11.

Na uskutočnenie diela musí zhotoviteľ použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f Stavebného zákona.

6.12.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa a stavebný dozor na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri (3) pracovné dni vopred, ak si to technologické podmienky vyžadujú, skôr. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta a stavebný dozor.

6.13.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne tri (3) pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných, resp. ocenených skúšok spíše zhotoviteľ záznam, ktorý podpíše všetci zúčastnení.

6.14.

Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – stavebný dozor.

6.15.

Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov. Po dokončení diela Zhotoviteľ predloží aj podklady potrebné ku kolaudačnému konaniu a pod.

6.16.

Zhotoviteľ je povinný počnúc dňom odovzdania staveniska viesť stavebný denník podľa ust. § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvoma (2) priepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru,

štátneho dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.

6.17.

Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu stavby.

6.18.

Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do troch (3) pracovných dní.

6.19.

Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov s ich identifikačnými údajmi a so zoznamom položiek z rozpočtu, ktoré budú realizovať, uviesť v prílohe tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.

6.20.

V prípade akejkoľvek zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, musí subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistuje u neho dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi najneskôr tri (3) pracovné dni pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti tak, ako je uvedené v prvej vete tohto odstavca.

6.21.

Zhotoviteľ nebude realizovať žiadne zmeny v odsúhlasenej PD a RD bez záväzného stanoviska projektanta a stavebného dozoru bez toho, aby boli zmeny cenovo vyčíslené a odobrené všetkými zúčastnenými zložkami.

6.22.

Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloží objednávateľovi doklady o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

6.23.

Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa minimálne raz za 14 dní, resp. podľa osobitnej požiadavky objednávateľa.

6.24.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu

použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží doklad objednávateľovi do 14 dní od vyťaženia materiálu. Doklad musí obsahovať množstvo vyvezeného odpadu, spôsob jeho spracovania, ako aj položkovite uvedené náklady s tým spojené. V prípade, ak má dôjsť k výmene materiálov, ktoré by mohli byť opätovne použité, resp. aj na iné objekty, zhotoviteľ vyzve objednávateľa, aby určil zápisom v SD spôsob s ich ďalším nakladaním. V súlade so zákonom 230/2022 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Objednávateľ požaduje aby najmenej 70% (hmotnosti) stavebného a demolačného odpadu, ktorý vznikne na stavbe, musí byť pripravený na opätovné použitie alebo zaslaný na recykláciu, alebo iné zhodnotenie materiálu vrátane operácií zasypávania, pri ktorých sa ako náhrada za iné materiály používa odpad. Táto požiadavka sa uplatní na odpady uvedené v skupine číslo 17 Katalógu odpadov okrem nebezpečných odpadov a odpadu pod katalógovým číslom 17 05 04.

6.25.

Zhotoviteľ musí byť poistený počas celej realizácie diela, a to na riziká spojené s realizáciou stavby, rizikami voči tretím osobám, zodpovednosti za škodu v súvislosti s výkonom prác a dodávok súvisiacimi s realizáciou stavby, a to na výšku škody rovnajúcu sa minimálne Celkovej cene za dielo (v EUR s DPH). Originál alebo overená kópia poistnej zmluvy bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu k zmluve o dielo a túto poistnú zmluvu je povinný Zhotoviteľ predložiť Objednávateľovi najneskoršie k termínu podpisu tejto zmluvy.

6.26.

Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného položkovitého rozpočtu vo formáte MS Excel/ ako aj predložiť v elektronickej verzii vo formáte MS Excel, každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej by došlo počas realizácie predmetu zmluvy.

6.27.

Objednávateľ trvá na zodpovednosti Zhotoviteľa a Zhotoviteľ túto zodpovednosť prijíma, že v prípade ak by bola zistená v danom verejnom obstarávaní účasť Zhotoviteľa v karteli, resp. kolíznom konaní, ktoré by bolo preukázané rozhodnutím Protimonopolného úradu (PMÚ), Zhotoviteľ zaplatí výšku financií, ktoré by musel vrátiť Prijímateľ (t.j. obec – Objednávateľ tejto Zmluvy) Vykonávateľovi. Túto škodu bude povinný zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi v lehote do 7 kalendárnych dní odo dňa, kedy Vykonávateľ (PMÚ), rozhodol o tom, že Objednávateľ bude vyzvaný na zaplatenie financií rozhodnutím PMÚ.

Túto škodu je povinný zhotoviteľ nahradiť objednávateľovi aj vtedy, ak na základe jeho závažných pochybení bude alebo bude musieť byť vypovedaná/zrušená/ukončená táto zmluva, a to do 7 kalendárnych dní.

6.28

V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, najmä kvôli príslušnosti ku rómskemu etniku, dočasné vyrovnávacie opatrenia.

6.28.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje počas celej doby realizácie stavebných prác zamestnať do 30 kalendárnych dní od začatia stavebných prác 2 nezamestnané osoby kumulatívne spĺňajúce nasledovné predpoklady:

a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň

b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.

Za nezamestnanú osobu z prostredia MRK považuje aj osoba z prostredia MRK, ktorá bola za posledných 24 kalendárnych mesiacov nezamestnaná aspoň 60 kalendárnych dní.

Pri hľadaní vhodného uchádzača o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa písm. a) a b) vyššie sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite (podmienka podľa písm. a) vyššie) a relevantným potvrdením, ktorým sa preukáže, že uchádzač o zamestnanie je nezamestnaný napr. potvrdenie príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobozamestnaných (podmienka podľa písm. b) vyššie). Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého Objednávateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie.

Zhotoviteľ musí preukázať splnenia povinnosti zamestnať minimálne 2 osoby spĺňajúcu predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie, a to predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a podobne, vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie a potvrdenia z príslušného úradu práce a vrátane súhlasu uchádzača o zamestnanie so spracovaním osobných údajov).

Pod pojmom „zamestnať“, sa rozumie uzatvorenie zmluvného typu s vybraným uchádzačom o zamestnanie podľa zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce: pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru.

6.28.2

Ak v priebehu plnenia zmluvného vzťahu príde z akéhokoľvek dôvodu k ukončeniu pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s osobami, ktoré Zhotoviteľ zamestnal podľa tohto článku, tak má Zhotoviteľ povinnosť najneskôr do tridsať (30) kalendárnych dní od ukončenia pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho danú podmienku.

6.28.3

Ak nastane ukončenie pracovného pomeru zo strany zamestnanca, alebo zamestnávateľa a ukončenie pracovného pomeru by znamenalo zníženie pod minimálnu hranicu zamestnaných osôb podľa podmienok vymedzených vyššie, Zhotoviteľ uvoľnené pracovné miesto obsadí do 30 kalendárnych dní od ukončenia tohto pracovného pomeru. Sociálny aspekt sa pre všetky jeho alternatívy uvedené vyššie uplatní počas celej doby realizácie stavebných prác.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

7.1.

Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť päť (5) kalendárnych dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.

7.2.

K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela jeho zavinením neboli objednávateľovi počas realizácie diela odovzdané, a to najmä :

- stavebné denníky,
- atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
- osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
- doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
- protokoly o skúškach, revízií a pod.,
- doklady o zákonnej likvidácii odpadov,
- opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby, overeného v stavebných

- konaniach, alebo pri povoľovaní zmien stavby pred dokončením, projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdené zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.

7.3.

Zhotoviteľ písomne upozorní objednávateľa najneskôr pri odovzdaní diela tiež na všetky špecifiká zhotoveného diela, a zároveň odovzdá objednávateľovi podrobný manuál s definovaním potrebnej údržby. V prípade tých častí diela, pri ktorých je výrobcom alebo ich dodávateľom predpísaný osobitný servis, resp. revízie, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi písomný servisný plán, resp. plán povinných revízií počas plynutia záručnej doby spolu s návrhmi príslušných servisných zmlúv s osobami oprávnenými na výkon takéhoto servisu alebo revízií.

7.4.

Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v bode 7.2 a 7.3.

7.5.

Dokladom o vykonaní diela zhotoviteľom je Protokol / Zápis o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví stavebný dozor objednávateľa, účasť objednávateľa nie je vylúčená. Protokol / Zápis o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

7.6.

Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

7.7.

Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

8.1.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastností dohodnuté v tejto zmluve o dielo.

8.2.

Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VIII. bod 8.1. tejto zmluvy o dielo, a ak nezodpovedá podmienkam v stavebnom povolení. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela uvedené v bodoch 7.2. a 7.3

8.3.

Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne 24 mesiacov.

8.4.

Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

8.5.

Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavila po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.6.

Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vadu diela, na ktorú sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 10 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať aj s uvedením dôvodov potreby dlhšieho času.

8.7.

V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradíť zhotoviteľ.

8.8.

Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 10 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

8.9.

Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

8.10.

Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto väd bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.

8.11.

V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

9.1.

V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením dohodnutých termínov vykonania diela v zmysle bodu 3.5 tejto zmluvy, z dôvodu na strane zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený žiadať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela (v EUR s DPH) za každý deň omeškania, ktorý uplynie medzi omeškaným termínom a dátumom uvedeným v zápise v stavebnom denníku, z ktorého bude vyplývať, že došlo k vykonaniu omeškaných prác zhotoviteľom a zhotoviteľ opäť postupuje vo vykonávaní prác.

9.2.

Okrem nároku na zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu, je objednávateľ oprávnený žiadať od zhotoviteľa aj zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela (v EUR s DPH) za každý deň omeškania v prípade, ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu 3.3. tejto zmluvy z dôvodu na strane zhotoviteľa. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

9.3.

Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela je objednávateľ oprávnený žiadať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000,00 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinností uvedených v tomto bode.

9.4.

V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny diela za každý deň omeškania.

9.5.

Za nesplnenie povinností zhotoviteľa uzavrieť zmluvu o subdodávke podľa tejto zmluvy alebo za porušenie povinností oznámiť zmenu subdodávateľa podľa bodu 6.21 tejto zmluvy, alebo za porušenie povinností zhotoviteľa obstaráť predchádzajúci súhlas objednávateľa podľa bodu 6.22 tejto zmluvy, má objednávateľ právo žiadať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 3.000,00 €. V prípade opakovaného porušenia povinností podľa predchádzajúcej vety má objednávateľ právo žiadať zaplatenie uvedenej zmluvnej pokuty aj opakovane.

9.6

Za nedodržanie podmienky Objednávateľa uvedenej aj v bode 6.25 tejto zmluvy, t.j. aby najmenej 70% (hmotnosti) stavebného a demolačného odpadu, ktorý vznikne na stavbe, musí byť pripravený na opätovné použitie alebo zaslaný na recykláciu o čom predloží Zhotoviteľ dôkaz o zhodnotení. V prípade nedodržania danej povinnosti je Objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi pokutu vo výške 500 EUR bez DPH, za každý deň daného pochybenia.

9.7

Za nesplnenie povinností uvedenej v článku 6.28.1 tejto zmluvy je zmluvná pokuta pre zhotoviteľa vo výške celkovej ceny práce osoby s minimálnou mzdou za každý neodpracovaný kalendárny mesiac, a to za každú osobu podľa zmluvy o dielo na vykonanie stavebných prác (vrátane prípadných uzavretých dodatkov), maximálne však do výšky celkovej ceny diela.

X. Osobitné ustanovenia

10.1.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:

- písomnou dohodou zmluvných strán alebo
- odstúpením od zmluvy z dôvodov ustanovených v tejto zmluve alebo z dôvodu podstatného porušenia zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán, ak táto zmluva neustanovuje, že právo na odstúpenie z dôvodu podstatného porušenia zmluvy je vyhradené iba niektorej zmluvnej strane.

10.2.

Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. V písomnom vyhotovení odstúpenia musí zmluvná strana uviesť konkrétne skutkové okolnosti, ktoré zakladajú naplnenie niektorého z dôvodov na odstúpenie od zmluvy.

10.3.

Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje okrem porušenia zákonných ustanovení, aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce v:

- a) omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela o viac ako 20 dní;
- b) nedodržaní a nepreukázaní kvality zhotovovania diela, pričom objednávatelom zistené vady neodstráni alebo nepreukáže kvalitu zhotovovaného diela v dohodnutých termínoch;
- c) zadaní celej stavby ako subdodávky alebo postúpením zákazky tretej osobe;
- d) opustení stavby alebo v inom zrejmom prejave vôle nepokračovať v riadnom plnení svojich povinností podľa tejto zmluvy;
- e) dopustení sa niektorého z trestných činov korupcie v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy;
- f) v závažnom porušení povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy, v dôsledku ktorých objednávatel musel rozhodnúť o zastavení prác;

10.4

Z dôvodov porušenia zmluvnej povinnosti zhotoviteľom uvedených v bode a) až b) je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť iba objednávatel. Objednávatel je od tejto zmluvy oprávnený odstúpiť aj v prípade, ak:

- 1) nedôjde k uzavretiu zmluvy o nenávratný finančný príspevok a/alebo k neschváleniu procesu verejného obstarávania a/alebo k pozastaveniu poskytovania nenávratného finančného príspevku, a to bez akýchkoľvek nárokov zhotoviteľa na odškodnenie alebo
- 2) objednávatel rozhodne o zastavení prác na základe právoplatného rozhodnutia príslušných orgánov verejnej moci.

10.5.

Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávatela aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.

10.6.

V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávatela zaplatí objednávatel zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (t.j. cenu vykonaného diela).

10.7.

Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „poddodávateľi“), vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas realizácie diela alebo súvisiacim s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávatela, sú dôverné a nebude možné ich použiť bez predchádzajúceho súhlasu objednávatela.

10.8.

Objednávatel má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávatelom a Zhotoviteľom, ak výsledky administratívnej finančnej kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

XI. Vymedzenie niektorých pojmov

11.1.

Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

11.2.

Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

11.3.

Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy s dokumentáciou stavby a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII. Záverečné ustanovenia.

12.1.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto zmluvou o dielo budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené príslušnými súdmi v Slovenskej republike podľa ustanovení Obchodného zákonníka, Stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve o dielo.

12.2.

Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote siedmich (7) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.

12.3.

Zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv a zároveň po splnení odkladacej podmienky účinnosti zmluvy, ktorá spočíva v nasledovnom:

Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom, resp.

Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.

Prijímateľ je povinný oznámiť druhej zmluvnej strane dátum nadobudnutia účinnosti zmluvy do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy neplynú.

Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť

12.4.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

12.5.

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer - rozpočet

Príloha č. 2 – Informácie o subdodávateľoch

Príloha č. 3 – Poistná zmluva (*predloží úspešný uchádzač v zmysle tejto zmluvy*)

12.6.

Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.

V Boľanoch, dňa: 11.12.2025

Objednávateľ:



V Košiciach, dňa: 11.12.2025

Zhotoviteľ:

Tomáš Varga
Konateľ spoločnosti EOLI, s.r.o.

Príloha č.2 – Zoznam subdodávateľov

Zoznam subdodávateľov

Predmet zákazky: „Zberný dvor v obci Boľany“

☒ sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet zákazky uchádzač uskutoční vlastnými kapacitami

☐ sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P.č.	Subdodávateľ	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa	Predmet subdodávky	Percentuálny podiel subdodávok
1.				
2.				
3.				

V súlade s ustanovením § 41 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby najneskôr v momente uzatvorenia zmluvy o dielo uviedol:

1. zoznam všetkých navrhovaných subdodávateľov v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO,
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č. a e-mail
3. uvedenie predmetu subdodávky
4. percentuálny podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.

V Košiciach, dňa 11.12.2025

Trieda SNP 63, 040 11 Košice
IČO: 54384117

Tomáš Varga, *podpis oprávnenej osoby uchádzača*

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

JKSO:
Miesto: Boťany, parc. č. KN-E 495

Objednávateľ:
Obec Boťany

Zhotoviteľ:
EOLI, s.r.o. Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CS:
Dátum: 11.12.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 54384117
IČ DPH: SK2121654216

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov			243.652,66
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			243.652,66
DPH základná znižaná	Saľzba dane 23,00%	Základ dane 243.652,66	Výška dane 56.040,11
	23,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v EUR			299.692,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Dátum a podpis

Pečiatka



EOLI
Trieda SNP 63, 040 11 Košice
04117
554216

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Miesto: Boťany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ: Obec Boťany

Projektant:

Zhotoviteľ: EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		243.652,66	299.692,77
SO01	Zberný dvor	182.478,62	224.448,70
SO01	Zberný dvor	124.430,63	153.049,68
01	Dažďová kanalizácia	58.047,99	71.399,03
SO02	Prístrešok	11.697,14	14.387,46
SO03	Oplotenie	39.973,85	49.167,84
SO04	Spevnené plochy vjazd a výjazd	9.503,05	11.688,75
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		243.652,66	299.692,77

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO01 - Zberný dvor

JKSO:

Miesto: Boťany, parc. č. KN-E 495

Objednávateľ:

Obec Boťany

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Číslo:

Dátum: 11.12.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

54384117

IČ DPH:

SK2121654216

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	124.430,63
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	124.430,63

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	124.430,63	23,00%	28.619,05
DPH znížená	0,00	23,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	153.049,68
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

11.12.2025



Pečiatka

Dátum a podpis:

11.12.2025

Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO01 - Zberný dvor

Miesto:

Boťany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boťany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	124.430,63
HSV - Práce a dodávky HSV	121.002,91
1 - Zemné práce	5.722,57
2 - Zakladanie	2.601,61
5 - Komunikácie	108.584,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	612,80
99 - Presun hmot HSV	3.481,81
M - Práce a dodávky M	2.715,72
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	2.715,72
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	112,00
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	600,00

2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	124.430,63
--	-------------------

ROZPOČET

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĽANY

Objekt:

SO01 - Zberný dvor

Miesto:

Boľany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							124.430,63
D HSV Práce a dodávky HSV							121.002,91
D 1 Zemné práce							5.722,57
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m ³	m ³	117,032	1,23	143,95
2	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	185,954	30,00	5.578,62
D 2 Zakladanie							2.601,61
3	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m ²	1.170,316	1,05	1.228,83
4	M	693110002900.S	Geotextília polypropylénová netkaná 250 g/m ²	m ²	1.193,722	1,15	1.372,78
D 5 Komunikácie							108.584,12
5	K	564791111.SR	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhuťnením frakcie 0-16 mm	m ³	145,141	60,00	8.708,46
6	K	564791111.SR2	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhuťnením frakcie 0-64 mm	m ³	245,579	64,33	15.798,10
7	K	564121111.SR	Osadenie častných panelov zo železového betónu, do podkladu z kameniva	m ²	990,000	10,12	10.018,80
8	M	593810000900.SR	Čestný panel IZD 300/200/21 JP 20 ton, 1xšxv 3000x2000x210 mm	ks	125,889	583,65	74.058,76
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							612,80
9	K	931994171.SR	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie cementovým tmelom	m	32,509	6,37	207,08
10	K	979089881.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - iné materiály	t	10,403	39,00	405,72
D 99 Presun hmôt HSV							3.481,81
11	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1.180,273	2,95	3.481,81
D M Práce a dodávky M							2.715,72
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							2.715,72
12	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m ³	198,854	10,90	2.168,60
13	K	460600002.S	Poplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m ³	994,769	0,55	547,12
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							112,00
14	K	HZS000312.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	28,00	112,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							600,00
15	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určeníe vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	600,00	600,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĎANY

Objekt:

S001 - Zberný dvor

Časť:

01 - Dažďová kanalizácia

JKSO:

Miesto:

Boďany, parc. č. KN-E 495

ČS:

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boďany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

IČO:

54384117

IČ DPH:

SK2121654216

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

58 047,99

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

58.047,99

DPH základná
znižená

Základ dane

58 047,99

0,00

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

13 351,04

0,00

Cena s DPH

v EUR

71.399,03

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

11.12.2025



Dátum a podpis:

11.12.2025



IČO: 54384117
IČ DPH: SK2121654216

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO01 - Zberný dvor

Časť:

01 - Dažďová kanalizácia

Miesto:

Boťany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boťany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	58.047,99
HSV - Práce a dodávky HSV	56.967,99
1 - Zemné práce	9.751,47
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	5.473,65
8 - Rúrové vedenie	40.114,78
99 - Presun hmôt HSV	1.628,09
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1.080,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	58.047,99

ROZPOČET

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĽANY

Objekt:

SO01 - Zberný dvor

Časť:

01 - Dažďová kanalizácia

Miesto:

Boľany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

58.047,99

D HSV

Práce a dodávky HSV

56.967,99

D 1

Zemné práce

9.751,47

1	K	131201202.S	Výkop zapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	270,720	13,85	3.749,47
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 500 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	65,900	48,53	3.198,13
3	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	254,400	4,92	1.251,65
4	K	175101101.S	Obšyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	28,440	23,28	662,08
5	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 bez zhutnenia	m ²	60,880	0,35	17,81
6	K	583310001600.S.1	Piesok zásyp frakcia 0-8 mm	l	36,972	17,80	658,10
7	M	583310001600.S	Kamenivo (sečené hrubé frakcia 16-32 mm)	t	10,600	20,21	214,23

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

5.473,65

8	K	386921011.S	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivé do 3 t	ks	1,000	124,65	124,65
9	M	KL151S	Odlučovač ropných látok KL 15/1 sl	ks	1,000	5.349,00	5.349,00

D 8

Rúrové vedenie

40.114,78

10	K	871324004.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného DN 150	m	2,120	1,25	2,65
11	M	286140001000	Potrubie kanalizačné hladké pínostenné napr. Wavin GC2000 PP DN 150 (vrátane - tvarovky/kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	ks	2,000	30,88	61,76
12	K	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného DN 200	m	79,500	1,30	103,35
13	M	871354205	Potrubie kanalizačné hladké pínostenné napr. Wavin GC2000 PP DN 200 (vrátane - tvarovky/kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	m	75,500	35,99	2.717,25
14	K	871374010.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného SN 10 DN 315	m	2,120	1,58	3,35
15	M	286140002000.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 315, SN 10, dlžka 1 m	ks	0,334	112,88	37,70
16	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie	m	59,360	2,22	131,78
17	K	894221116.S	Šachta kanalizačná, betón vodostavebný C 25/30 na stokách kruhových s oblož. dna betónom DN 1000	ks	1,000	1.888,50	1.888,50
18	M	592240008300.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia C250, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	1,000	196,00	196,00
19	M	592240008400.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia D400, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	1,000	202,00	202,00
20	M	592240009200.S	Betónový rozšácl prstenec pre revízne šachty DN 1000	ks	1,000	105,00	105,00
21	K	894421111.S	Zriadenie šacht prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	56,50	56,50
22	K	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s rozšáclím prstencom a poklopom	ks	6,000	76,88	461,28
23	M	286610035200	Šachtové dno prietokové DN 160x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, PP, WAVIN	ks	6,000	339,57	2.037,42
24	M	286610045400.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	ks	6,000	830,24	4.981,44
25	M	286710035900	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	ks	6,000	38,80	232,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	552410002200	Poklop liatinový T 600 B125, WAVIN	ks	6,000	275,55	1 653,30
27	M	592240009400	Betónový rozdešací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte TEGRA 600/1000 NG, WAVIN	ks	6,000	92,36	554,16
28	K	895970006.S	Montáž vsakovacieho bloku	ks	210,000	11,87	2 492,70
29	M	DB60/ DB60-NEW	Vsakovací objekt DB60/ DB60-NEW 8.4 m x 9 m x 0,6 m	kpl	1,000	11 836,45	11 836,45
30	M	286650003312.S	Geotextília pre vsakovací box PP 200 g, pre vsakovanie dažďovej vody	m2	255,450	3,02	771,49
31	M	Pol 1	Odvetrávacia hliavica DN110	ks	1,000	19,55	19,55
32	M	Pol 2	Montáž VO + opláštenie - vsaky (m3)	ks	45,360	17,45	791,53
33	M	Pol 3	Doprava - Kamión (km)	kpl	1,000	600,00	600,00
34	K	895970103.S	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 600 mm do výšky 2m s plastovým poklopom	ks	1,000	30,12	30,12
35	M	286610047600.S	Filterčno-usadzovací a šachta, DN 600, výška 2000 mm	ks	1,000	962,31	962,31
36	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	83,740	1,18	98,81
37	M	B739BD	Výstražná fólia 300 mm x 250 m hnedá	bal	1,000	37,88	37,88
38	K	935114412.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho	m	41,340	17,85	729,85
39	M	592270014800.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x170 mm, dĺž. 0,5 m, D 400, s rýchlouzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	2,000	36,89	73,78
40	M	592270022300.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 150 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	38,000	97,88	3 719,44
41	M	10610192	Vpust G NVV 100 liat. hrana, 500/145/600 s presuvkou DN 100 a kalovým košom	ks	4,000	182,33	729,32
42	M	592270006200.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	11,01	22,02
43	M	283750001600.Sr	Díla dlažebná škára vyplnená EPS70, 20mm	m2	37,100	6,70	248,57
44	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklamiin. v otvorenom výkope	t	32,445	47,00	1 524,92
D 99 Presun hmôt HSV							1 628,09
45	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	32,445	10,20	330,94
46	K	998276115.S	Príplatok k cenam za zväčšený presun pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklamiin. nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	32,445	39,98	1 297,15
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1.080,00
47	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, 1vozivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	36,000	30,00	1.080,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO02 - Prístrešok

JKSO:

Miesto: Boťany, parc. č. KN-E 495

ČS:

Dátum: 11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boťany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

IČO:

54384117

IČ DPH:

SK2121654216

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			11.697,14
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			11.697,14
DPH základná	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
znižená	11.697,14	23,00%	2.690,34
	0,00	23,00%	0,00
Cena s DPH	v EUR		14.387,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 11.12.2025



Dátum a podpis:



Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO02 - Prístrešok

Miesto:

Boťany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boťany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	11.697,14
HSV - Práce a dodávky HSV	1.654,27
1 - Zemné práce	66,90
2 - Zakladanie	697,44
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	218,78
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	190,80
99 - Presun hmot HSV	480,35
PSV - Práce a dodávky PSV	9.802,87
763 - Konštrukcie - drevostavby	2.546,86
764 - Konštrukcie klampiarske	4.848,53
783 - Nátery	2.407,48
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	240,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sľážené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	11.697,14

ROZPOČET

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO02 - Prístrešok

Miesto:

Boťany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boťany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11.697,14
D HSV Práce a dodávky HSV							1.654,27
D 1 Zemné práce							66,90
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	4,770	13,85	66,08
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	0,716	1,18	0,84
D 2 Zakladanie							697,44
3	K	275313612.S	Betón základových páliet, prostý tr. C 20/25	m3	2,385	132,58	316,20
4	K	285175111.S	Osadenie oceľovej konštrukcie pri osad. L	ks	18,000	4,30	77,40
5	K	285175112.S	Osadenie oceľovej konštrukcie pri osad. L 40-200kg	ks	18,000	3,88	69,84
6	M	154150004900.SR	Profil oceľový 50x25x2,0 mm tenkostenný otvorený tvaru L nerovnomerný ozn.11 373 (EN S235JRG1)	ks	18,000	13,00	234,00
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							218,78
7	K	331270521.S	Murivo pilierov a stĺpov z betónových debniacich tvárnic rozmerov 300x300 mm s betónovou výplňou C 16/20	m3	0,859	219,88	188,88
8	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	l	0,023	1.300,00	29,90
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							190,80
9	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	21,200	9,00	190,80
D 99 Presun hmôt HSV							480,35
10	K	998011001.S	Presun hmôt	t	26,686	18,00	480,35
D PSV Práce a dodávky PSV							9.802,87
D 763 Konštrukcie - drevostavby							2.546,86
11	K	763732101.S	Montáž strešnej konštrukcie z priestorových dielcov	m3	3,911	19,95	78,02
12	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého rasiva napracované hranené akosť I	m3	4,009	355,10	1.423,60
13	K	763735050.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° zo sušeného dreva	m	181,345	1,00	181,35
14	M	605480000800.S	Hranolčeky zo smrekú prierez 25-100 cm2, sušené 14±2%, nehobľované, bez defektov, hniloby, hrč	m3	0,465	430,00	199,95
15	K	763735060.S	Montáž kontralát pre sklon striech do 22° zo sušeného dreva	m	131,652	1,87	246,19
16	M	605480000800.S	Hranolčeky zo smrekú prierez 25-100 cm2, sušené 14±2%, nehobľované, bez defektov, hniloby, hrč	m3	0,338	436,00	147,37
17	K	763763100.S	Spojovací materiál pre montáž drevostavieb	m3	4,713	29,00	136,68
18	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	l	2,674	50,00	133,70
D 764 Konštrukcie klampiarske							4.848,53
19	K	764311204.S	Montáž krytiny hladkej z pozinkovaného PZ plechu, z tabúľ 2000x1000 mm, sklon do 30°	m2	89,973	27,55	2.478,76
20	M	138210000300.S	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,70 mm	m2	94,471	7,14	674,52
21	K	764322221.S	Montáž oplachovania z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	13,462	14,12	190,08
22	M	138210000200.S	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,60 mm	m2	4,577	7,80	35,70
23	K	764351203.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 330 mm	m	13,462	32,12	432,40

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena oskom [EUR]
24	K	764359232.S	Kotlík švorhanný z pozinkovaného PZ plechu, pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x300x400 mm	ks	2,000	45,98	91,96
25	K	764391211.S	Montáž závetanej lišty z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 250 mm	m	41,319	14,00	578,47
26	M	13821000200.S	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,60 mm	m2	10,743	7,80	83,80
27	K	764451201.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, švorcové s dĺžkou strany 75 mm	m	7,102	26,80	190,33
28	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	47,200	1,96	92,51
D 783			Nátery				2.407,48
29	K	783612100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné	m2	188,379	8,45	1.591,80
30	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevožravému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	188,379	4,33	815,68
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				240,00
31	K	HZS000112.S	Stavebno-montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	8,000	30,00	240,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĽANY

Objekt:

SO03 - Oplotenie

JKSO:

Miesto: Boľany, parc. č. KN-E 495

Objednávateľ:

Obec Boľany

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CS:

Dátum: 11.12.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

54384117

IČ DPH:

SK2121654216

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu				39 973,85
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				39.973,85
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	39.973,85	23,00%	9.193,99	
znižovaná	0,00	23,00%	0,00	
Cena s DPH		v EUR		49.167,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

11.12.2025



Dátum a podpis:

11.12.2025

Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ
54384117
SK2121654216

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO03 - Oplotenie

Miesto:

Boťany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boťany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	39.973,85
HSV - Práce a dodávky HSV	33.344,98
1 - Zemné práce	3.872,50
2 - Zakladanie	26.190,04
99 - Presun hmôt HSV	3.282,44
PSV - Práce a dodávky PSV	6.488,87
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	6.488,87
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	140,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	39.973,85

ROZPOČET

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĽANY

Objekt:

SO03 - Oplotenie

Miesto:

Boľany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							39.973,85
D HSV Práce a dodávky HSV							33.344,98
D 1 Zemné práce							3.872,50
1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	80,673	44,32	3.575,43
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za leplivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v horníne 3	m3	20,168	14,73	297,07
D 2 Zakladanie							26.190,04
3	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	30,549	214,88	6.564,37
4	K	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	44,352	131,02	5.811,00
5	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	2,468	1.865,89	4.605,02
6	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	7,310	1.258,87	9.209,65
D 99 Presun hmôt HSV							3.282,44
7	K	998011001.S	Presun hmôt	t	172,760	19,00	3.282,44
D PSV Práce a dodávky PSV							6.488,87
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							6.488,87
8	K	767658215.SR	Montáž koľajovej posuvnej brány pre šírku prejazdu 9m	ks	1,000	450,00	450,00
9	M	553510011140.SR	Vstupná koľajnicová brána prejazdovej šírky 9 m	ks	1,000	2.230,00	2.230,00
10	K	767611130.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	137,088	7,12	976,07
11	M	313290005000.S	Pletivo poplastované zvárané štvorhranné, oko 101,6x50,8 mm, drôt d 2,2 mm, vxl 1,6x25 m	ks	4,896	120,00	587,52
12	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	274,176	0,78	213,86
13	M	156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	3,148	12,15	38,25
14	M	553510009300.S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	62,967	2,30	144,82
15	K	767916560.S	Osadenie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m na oceľových platňu	ks	68,000	12,01	816,68
16	M	553510022000.S	Stĺpik, d 38 mm, výška 2,2 m, výška pletiva 1,8 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v rolkách	ks	68,000	10,13	688,84
17	K	767916590.S	Osadenie vzpery oceľovej plotovej na oceľových platňu	ks	16,000	8,85	141,60
18	M	553510022300.S	Vzpera, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, pozinkovaná, pre pletivo v rolkách	ks	16,000	9,98	159,68
19	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,831	50,00	41,55
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							140,00
20	K	HZS000212.S	Stavebná montážne práce náročnejšie, učeňé, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5,000	28,00	140,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĽANY

Objekt:

SO04 - Spevnené plochy vjazd a výjazd

JKSO:

Miesto: Boľany, parc. č. KN-E 495

ČS:

Dátum: 11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boľany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

IČO:

54384117

IČ DPH:

SK2121654216

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				9.503,05
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				9.503,05
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
znižená	9.503,05	23,00%	2.185,70	
	0,00	23,00%	0,00	
Cena s DPH				
v EUR				11.688,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

11.12.2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



11.12.2025

Trieda SNP 63, 040 11 Košice

54384117

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOŤANY

Objekt:

SO04 - Spevnené plochy vjazd a výjazd

Miesto:

Boľany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	9.503,05
HSV - Práce a dodávky HSV	8.777,74
1 - Zemné práce	2.952,20
2 - Zakladanie	210,49
5 - Komunikácie	5.391,36
99 - Presun hmôt HSV	223,69
M - Práce a dodávky M	625,31
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	625,31
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	100,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	9.503,05

ROZPOČET

Služba:

ZBERNÝ DVOR V OBCI BOĽANY

Objekt:

SO04 - Spevnené plochy vjazd a výjazd

Miesto:

Boľany, parc. č. KN-E 495

Dátum:

11.12.2025

Objednávateľ:

Obec Boľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

EOLI, s.r.o., Trieda SNP 63, 040 11 Košice - mestská časť Západ

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Jedna [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9.503,05

D HSV

Práce a dodávky HSV

8.777,74

D 1

Zemné práce

2.952,20

1	K	121101102.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 50 m3	m3	8,548	1,20	10,26
2	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	38,468	13,85	532,78
3	K	131201108.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	9,617	1,18	11,35
4	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	l	79,927	30,00	2.397,81

D 2

Zakladanie

210,49

5	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	94,686	1,05	99,42
6	M	693110002900.S	Geotextília polypropylénová netkaná 250 g/m2	m2	96,579	1,15	111,07

D 5

Komunikácie

5.391,36

7	K	564561111.SR	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo namletenej štrkodry UM ŠD 31,5 Gc hr. 200 mm	m2	85,482	5,00	427,41
8	M	583310003400.SR	Štrkodra	t	28,466	20,00	569,32
9	K	565141121.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	65,482	21,00	1.795,12
10	K	567123114.S	Podklad z kameniva silmelného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	85,482	14,02	1.198,46
11	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	85,482	0,95	81,21
12	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	85,482	0,54	54,71
13	K	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	85,482	14,80	1.265,13

D 99

Presun hmôt HSV

223,69

14	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akékoľvek dĺžky objektu	t	81,637	2,74	223,69
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

D M

Práce a dodávky M

625,31

D 46-M

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

625,31

15	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	47,016	7,80	366,72
16	K	460600002.S	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	235,080	1,10	258,59

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

100,00

17	K	HZS000312.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	25,00	100,00
----	---	-------------	--	-----	-------	-------	--------

Príloha č. 11 Čestné vyhlásenie k uplatňovaniu medzinárodných sankcií

Čestné vyhlásenie k uplatňovaniu medzinárodných sankcií

Česine vyhlasujem, že v spoločnosti, ktorú zastupujem a ktorá podáva žiadosť o účasť/ponuku do verejného obstarávania s predmetom zákazky „Zberný dvor v obci Boľány“, a ktorá zároveň bude vykonávať plnenie zákazky, nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022.

Predovšetkým vyhlasujem, že:

- a. dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je ruským štátnym príslušníkom ani fyzickou alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom so sídlom v Rusku;
- b. dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je právnickou osobou, subjektom alebo orgánom, ktorých vlastnícke práva priamo alebo nepriamo vlastní z viac ako 50 % subjekt uvedený v písmene a) tohto odseku;
- c. ani ja, ani spoločnosť, ktorú zastupujeme, nie sme fyzická alebo právnická osoba, subjekt alebo orgán, ktorý koná v mene alebo na príkaz subjektu uvedeného v písmene a) alebo b) uvedených vyššie;
- d. subjekty uvedené v písmenách a) až c) nemajú účasť vyššiu ako 10 % hodnoty zákazky v subdodávateľovi, dodávateľovi alebo v subjekte, na ktorého kapacity sa dodávateľ, ktorého zastupujem spolieha .

Zároveň čestne vyhlasujem, že táto ponuka/žiadosť o účasť a realizácia plnenia podľa zmluvy, ktorá bude výsledkom daného verejného obstarávania zo strany hospodárskeho subjektu, ktorý zastupujem, nie je v rozpore so zákonom č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií v znení neskorších predpisov, a teda najmä neporušuje akýkoľvek medzinárodnú sankciu upravenú v akomkoľvek predpise o medzinárodnej sankcii podľa § 2 písm. b) zákona č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií v znení neskorších predpisov.

V Košiciach, dňa

11.12.2025

Tréba s.r.o. Kútice

IČO: 64384117

DIČ: 2121654216

Tomáš Varga – Konateľ spoločnosti

Policy Holder	Company Identification No.	54384117
	Name	EOLI s.r.o.
Insurance Policy No.		2410654392
Insurance policy concluded on		05.11.2025
Period of Insurance		from 06.11.2025 to 05.11.2026
Effective date of the Certificate		from 06.11.2025

The insurance refers to the third party liability for damage occurring with regard to the activity specified in the insurance policy to which this Certificate of Insurance is issued.

No.	Territorial Scope / Scope of Insurance	Sum Insured / Indemnity Limit (€)
	Territorial scope: Worldwide	

1.1.4	Theft of Carried and Stored Goods, 706	1 000.00
-------	---	----------

In Bratislava on 05.11.2025



On behalf of the Insurer (name, signature)